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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024 for DEAL.DK A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense C, den 10. april 2025
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Til kapitalejerne i DEAL.DK A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for DEAL.DK A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

● Planlægger og udfører vi revisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de
konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som grundlag for at
udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det
udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Esbjerg, den 10. april 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

f4834b7ea5dbb5 
Palle H. Jensen

a88cf60138776c 
Hans Baunsgaard Eskildsen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne32115 mne45827
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Selskabet DEAL.DK A/S
Banegårdspladsen 1
5000 Odense C

CVR-nr: 35 25 27 54

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse Bjarne Werner Munck, formand
Martin Sander Rasmussen
Jens Bundgaard Andersen
Jens Nicolaisen
Peter Strøhemann Olsen
Richard Wraae
Alex Nielsen

Direktion Morten Lykke

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28, 2. 
6700 Esbjerg 

 
 

 

Selskabsoplysninger

5



Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2024 2023 2022 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 19.384 23.576 18.442 20.285 21.344

Resultat af primær drift 1.781 5.542 1.069 3.920 4.164

Resultat af finansielle
poster 6.109 2.596 111 -52 -32

Årets resultat 6.796 6.140 363 2.451 3.192

Balance

Balancesum 87.105 84.548 103.357 84.438 88.167

Egenkapital 27.181 24.386 18.246 20.283 21.832

Antal medarbejdere 25 29 25 26 27

Nøgletal

Afkastningsgrad 2,0% 6,6% 1,0% 4,6% 4,7%

Soliditetsgrad 31,2% 28,8% 17,7% 24,0% 24,8%

Egenkapitalforrentning 26,4% 28,8% 1,9% 11,6% 14,4%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive to tilbudssites www.spot.dk og www.deal.dk herudover administrere
www.sweetdeal.dk, som ligger i datterselskabet Sweet Media Group ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på MDKK 6,8 og selskabets balance pr. 31.
december 2024 udviser en egenkapital på MDKK 27,1.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2024 blev et succesfuldt år i dealforretningen. Virksomheden har fornyet og forstærket den tekniske platform
med nye frontends, en samlet backend, samt en re-branding af SPOTdeal, som fremover drives i navnet
SPOT. Herigennem søger virksomheden at differentiere sine brands for at tiltrække en bredere kundeskare
blandt både forbrugere og annoncører. 

Fortsat ledelsesmæssig årvågenhed har banet vejen for yderligere forenkling af driften af virksomheden. Der
er fortsat høj trivsel blandt medarbejdere og en meget lille personaleomsætning. Glædeligt er det også at
Deal.dk A/S fastholder stærke forbruger-ratings målt via NPS og virksomhedens e-mærket score.

Et fortsat og stigende fokus i mediemarkedet på digitalisering og effektdokumentation giver gunstige
muligheder i markedet. Virksomheden har oplevet betydelig konkurrence, men har samlet vundet yderligere
terræn i markedet. Derudover forstærkes konkurrencen på produktmarkedet, bl.a. fra internationale e-
handelsplatforme, som konkurrerer skarpt på pris. Virksomheden vurderer løbende de nye muligheder som
teknologiudviklingen globalt åbner og tilpasser sin udvikling af de teknologiske platforme hertil. 

Årets resultat blev desværre negativt påvirket af at en mangeårig samarbejdspartner gik konkurs og efterlod
mange medlemmer uden muligheden for at få indløst deres købte oplevelse. Deal.dk A/S valgte derfor pr.
kulance at tilbyde de uheldige enten et erstatningsophold eller få pengene tilbage. Forbrugerne har taget godt
imod dette tilbud. I forlængelse heraf har virksomheden revideret sine governance principper.

Når aktiviteterne i datterselskabet Sweet Media Group medtages, realiserer virksomheden et EBITDA på
MDKK 11,5 mod MDKK 10,0 i 2023. Resultatforbedringen er primært sikret via fortsatte effektiviseringer i
virksomhedens omkostninger på bagkant af det i 2022 gennemførte opkøb af Sweet Media Group.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Virksomheden ser lyst på fremtiden og følger forventede vækstrater i starten af 2025. Vi forventer derfor en
fortsat positiv resultatudvikling i 2025. EBITDA forventes at ramme mellem MDKK 11,5 og MDKK 15 i 2025
samlet for alle brands.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2024 2023

DKK DKK

Bruttofortjeneste 19.384.274 23.575.866

   

Personaleomkostninger 1 -14.933.616 -15.533.746

Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver -2.670.016 -2.499.991

Resultat før finansielle poster 1.780.642 5.542.129

   

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 5.493.206 1.574.197

Finansielle indtægter 2 733.929 1.111.493

Finansielle omkostninger 3 -118.221 -89.327

Resultat før skat 7.889.556 8.138.492

   

Skat af årets resultat 4 -1.094.024 -1.998.817

Årets resultat 5 6.795.532 6.139.675
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Aktiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 10.031.561 0

Goodwill 9.999.960 12.499.950

Udviklingsprojekter under udførelse 0 4.164.034

Immaterielle anlægsaktiver 6 20.031.521 16.663.984

   

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 27.067.404 21.574.198

Deposita 8 7.038 6.900

Finansielle anlægsaktiver 27.074.442 21.581.098

   

Anlægsaktiver 47.105.963 38.245.082

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 35.088 55.362

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 39.274.841 43.258.767

Andre tilgodehavender 5.252 1.819.316

Periodeafgrænsningsposter 9 683.866 1.169.583

Tilgodehavender 39.999.047 46.303.028

   

Omsætningsaktiver 39.999.047 46.303.028

   

Aktiver 87.105.010 84.548.110
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Passiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Selskabskapital 10 516.000 516.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 7.067.403 1.574.197

Reserve for udviklingsomkostninger 7.824.618 3.247.947

Overført resultat 7.773.066 15.047.411

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.000.000 4.000.000

Egenkapital 27.181.087 24.385.555

   

Hensættelse til udskudt skat 11 2.010.111 916.087

Hensatte forpligtelser 2.010.111 916.087

   

Anden gæld 627.456 606.497

Langfristede gældsforpligtelser 12 627.456 606.497

   

Leverandører af varer og tjenesteydelser 54.956.404 51.007.763

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 0 1.082.730

Anden gæld 12 2.329.952 6.549.478

Kortfristede gældsforpligtelser 57.286.356 58.639.971

   

Gældsforpligtelser 57.913.812 59.246.468

   

Passiver 87.105.010 84.548.110

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14

Begivenheder efter balancedagen 15

Anvendt regnskabspraksis 16
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Selskabs­
kapital

Reserve for
nettoop­
skrivning
efter den

indre
værdis
metode

Reserve for
udviklings­

omkost­
ninger

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 516.000 1.574.197 3.247.947 15.047.411 4.000.000 24.385.555

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 -4.000.000 -4.000.000

Årets udviklingsomkostninger 0 0 4.576.671 -4.576.671 0 0

Årets resultat 0 5.493.206 0 -2.697.674 4.000.000 6.795.532

Egenkapital 31. december 516.000 7.067.403 7.824.618 7.773.066 4.000.000 27.181.087
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2024 2023

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 13.392.055 13.969.045

Pensioner 1.292.332 1.323.204

Andre omkostninger til social sikring 249.229 241.497

14.933.616 15.533.746

 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 2.095.662 1.570.161

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 25 29

 

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da
ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber.
Endvidere omfatter vederlag til direktionen den del, der kan henføres til udøvelse af hvervet i
direktionen

2024 2023

DKK DKK

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 729.084 1.111.493

Andre finansielle indtægter 4.845 0

733.929 1.111.493

 

2024 2023

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 69.505 49.185

Andre finansielle omkostninger 48.716 40.142

118.221 89.327
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2024 2023

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 1.082.730

Årets udskudte skat 1.094.024 916.087

1.094.024 1.998.817

 

2024 2023

DKK DKK

5. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.000.000 4.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 5.493.206 1.574.197

Overført resultat -2.697.674 565.478

6.795.532 6.139.675
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6. Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte
udviklings­
projekter Goodwill

Udviklings­
projekter
under ud­

førelse

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 0 25.000.000 4.164.034

Tilgang i årets løb 6.037.553 0 0

Overførsler i årets løb 4.164.034 0 -4.164.034

Kostpris 31. december 10.201.587 25.000.000 0

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 12.500.050 0

Årets afskrivninger 170.026 2.499.990 0

Ned- og afskrivninger 31. december 170.026 15.000.040 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 10.031.561 9.999.960 0

 

Deal.dk A/S har gennem mere end 10 år opereret på en egen-udviklet IT-platform.

Platformen lever ikke længere op til markedsstandard for en moderne webshop og udviklingen har
gennem de seneste år været hæmmet af meget legacy-kodning.

Derfor har virksomheden i 2023 igangsat et udviklingsprojekt med henblik på at få etableret en
moderne IT-platform, som understøtter produktionen på bedst muligvis og som samtidig skaber
mersalg ved at tilbyde en bedre brugeroplevelse for den handlende i vores 3 webshops. Platformen er
bygget i en ekstern standard ecommerce platform, som vil blive tilpasset dealbranchens behov og
standarder. 

Selskabet er i 2024 gået i markedet med denne løsning, som i højere grad understøtter virksomhedens
strategiske målsætninger, både i forhold til fortsat effektivisering og automatisering, men også i forhold
til yderligere kommerciel vinding gennem bedre brugeroplevelse, dynamiske mersalgsmuligheder og
smidigere etablering af eventuelt fremtidig funktionalitet eller platforme.
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2024 2023

DKK DKK

7. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 20.000.001 20.000.001

Kostpris 31. december 20.000.001 20.000.001

 

Værdireguleringer 1. januar 1.574.197 0

Årets resultat 7.462.370 3.543.410

Afskrivning på goodwill -1.969.164 -1.969.213

Værdireguleringer 31. december 7.067.403 1.574.197

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 27.067.404 21.574.198

 

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående
regnskabsmæssige værdi 15.753.293 17.722.457

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted
Selskabs­

kapital Ejerandel

Sweet Media Group ApS København K DKK 50.000 100%

 

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver
Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 6.900

Tilgang i årets løb 138

Kostpris 31. december 7.038

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 7.038

 

9. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.
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10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 516.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2024 2023

DKK DKK

11. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 916.087 0

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 1.094.024 916.087

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2.010.111 916.087

 

2024 2023

DKK DKK

12. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Anden gæld

Efter 5 år 627.456 606.497

Langfristet del 627.456 606.497

Øvrig kortfristet gæld 2.329.952 6.549.478

2.957.408 7.155.975
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2024 2023

DKK DKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 0 105.412

Mellem 1 og 5 år 0 158.117

0 263.529

 

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. 485.000 485.000

 

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JFM Gruppen ApS, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.

 

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

JFM Gruppen ApS, Vejle Hovedkapitalejer

Øvrige nærtstående parter

JFM P/S Ultimativ moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn Hjemsted

JFM P/S Vejle
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15. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DEAL.DK A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024 for JFM P/S har selskabet
undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for JFM
P/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.
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Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne
omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med JFM Gruppen ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede
selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af
ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og
indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som
immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige
indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve
udviklingsomkostningerne.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger
eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede
udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen.
Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den
1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,
hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer­
bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer
eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for
anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat
forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den
skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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